com imóveis próximos ao local, e valor calculado para efeito de ITBI, método comparativo. Laudo elaborado levando-
se em consideração o estado do prédio, a existência de comércio e transporte regulares e próximos. ASSIM 
CONSIDERANDO TODOS OS FATOS ELENCADOS, ATRIBUO AO BEM ACIMA DESCRITO O VALOR DE R$ 
1.657.000,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL REAIS). 

- Conforme certidão expedida pelo Cartório do 02º Registro Geral de Imóveis, matriculado sob o nº 31.479, assim 
descrito: IMÓVEL: 2º pavimento do edifício situando na Avenida Presidente Vargas nº 509, e sua correspondente 
fração ideal de 1/25, do respectivo terreno, constando no ato R-6-31.479 – LOCAÇÃO: